
COMUNE DI FIRENZUOLA
Provincia di Firenze

Piazza Casini, 5 – 50033 Firenzuola (FI)
Tel. 055-819941- fax 055-819366

P. IVA: 01175240488

COPIA
_________

SETTORE N. 5

SERVIZIO SETTORE 5 - TURISMO, CULTURA E BIBLIOTECA

DETERMINAZIONE
Registro Generale n. 232 del 21-05-2022

Oggetto: ACCONTO CONTRIBUTO PER ORGANIZZAZIONE VIAGGI DI
ISTRUZIONE ALL'ISTITUTO COMPRENSIVO DI FIRENZUOLA A.S.
2021/22. IMPEGNO DI SPESA.

Il Responsabile del SETTORE N. 5

VISTA la direttiva n. 4 del 21.02.2022 con la quale la Giunta Comunale:
- ha stabilito di provvedere al trasporto dei ragazzi in occasione delle gite all’interno del
Comune con il personale interno e mediante l’utilizzo degli automezzi comunali;
- dà direttiva al responsabile del Settore n. 5 di erogare un acconto pari al 50% del contributo
richiesto che ammonta a € 2.500,00 dando atto che l’eventuale saldo verrà liquidato in sede di
presentazione del rendiconto finanziario da parte dell’Istituto comprensivo;

RITENUTO quindi  opportuno impegnare la somma di € 2.500,00 al Cap. 95, appositamente
istituito nel Bilancio di Previsione relativo all’esercizio finanziario 2022;

RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di
attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 36 del 25/05/2021, ad oggetto “Modifica
dell'organigramma e della struttura dei servizi e degli uffici comunali”;

VISTO il decreto del Sindaco n. 14 del 21.06.2021, con il quale la sottoscritta viene
individuata come responsabile del settore n. 5;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 92 del 28.12.2021 con la quale è stato
approvato il bilancio di previsione 2022-2024;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 5.01.2022 ad oggetto: “Approvazione
PEG 2022-
2024 bilancio di previsione 2022-2024”;

VISTO il vigente regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 57 del
9/11/2015;



COMUNE DI FIRENZUOLA
       Provincia di Firenze
          Tel. 055-819941

ATTESTATA l’assenza di conflitti di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/1990
come introdotto dalla Legge 190/2012;

VISTI gli artt. 107, 151, 153 comma 5, 183 e 191 del T.U.E.L. (D.Lgs n. 267/2000), così
come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011;

VISTO l’art. 36 comma 2, del D.lgs. 50/2016 e succ. mod e int;

ACCERTATA e verificata la propria competenza in materia e ritenuto di dover provvedere
in merito;

Per le ragioni di cui in premessa;

DETERMINA

Di erogare all’Istituto Comprensivo “Don Lorenzo Milani” con sede a Firenzuola Via1.
Maria Montessori n. 5 un contributo economico di € 2.500,00, quale acconto per
l’organizzazione delle gite e/o uscite didattiche degli alunni da effettuarsi durante
l’a.s. 2021/2022 dando atto che l’eventuale saldo verrà liquidato in sede di
presentazione del rendiconto finanziario da parte dell’Istituto comprensivo;

Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 e del principio2.
contabile applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad
obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le
stesse sono esigibili:

Eserc. Finanz.2022

Cap./Art. 95 Descrizione Contributo all’Istituto Comprensivo per viaggi
d’istruzione

Miss./Progr. 04.02 Livelli 1÷5 01.04.01.01-002 Nr.impegno/pren.

Codice SIOPE1583 CIG CUP

Creditore Istituto Comprensivo “Don Lorenzo Milani” di Firenzuola

Causale Acconto contributo per realizzazione gite e/o uscite didattiche a.s. 2021/2022

Importo € 2.500,00=

Scadenza

Anno 2022

€ 2.500,00=

Di attestare che la presente spesa rispetta le previsioni degli equilibri finali di bilancio3.
di competenza e di cassa;

Determinazione SETTORE N. 5 R.G. n.232 del 21-05-2022 COMUNE DI FIRENZUOLA

Pag. 2



COMUNE DI FIRENZUOLA
       Provincia di Firenze
          Tel. 055-819941

Di attestare la regolarità tecnica del presente atto ai sensi dell’art. 147 bis del D.lgs.4.
267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;

Di attestare che in riferimento a quanto previsto dall’art. 9 del D.L. 78/2009, il5.
programma dei pagamenti di cui sopra è compatibile con i relativi stanziamenti nel
bilancio di previsione dell’anno in corso e con il budget assegnato;

Di dare atto che il responsabile del procedimento è la responsabile del settore n. 56.
Dott.ssa Ambra Franchini;

Di prendere atto che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso7.
giurisdizionale presso il TAR entro il termine di 30 gg. o il ricorso straordinario al
Capo dello Stato entro il termine di 120 gg., dando atto che i termini decorrono dalla
data di scadenza della pubblicazione all’albo;

Di dare corso corso agli adempimenti in materia di pubblicità e trasparenza come8.
previsto dal D.Lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii.

Firenzuola, 21-05-2022 IL RESPONSABILI SETTORE
F.to FRANCHINI AMBRA

Determinazione SETTORE N. 5 R.G. n.232 del 21-05-2022 COMUNE DI FIRENZUOLA

Pag. 3



COMUNE DI FIRENZUOLA
       Provincia di Firenze
          Tel. 055-819941

PARERE  favorevole di regolarità contabile e VISTO  attestante la copertura finanziaria
espressi sulla presente determinazione ai sensi degli artt. 147 bis e 151 del D.Lgs. n. 267/2000

Impegno N.   268 del 23-05-2022  a Competenza   CIG

Missione Programma 5° livello 04.02-1.04.01.01.002 Trasferimenti correnti a Ministero dell'Istruzione - Istituzioni
scolastiche

Capitolo         95 Articolo       CONTRIBUTO ALL'ISTITUTO COMPRENSIVO PER VIAGGI D'ISTRUZIONE
Causale ACCONTO CONTRIBUTO PER ORGANIZZAZIONE VIAGGI DI ISTRUZIONE ALLISTITUTO

COMPRENSIVO DI FIRENZUOLA A.S. 2021/22.

Importo  2022 €. 2.500,00

Beneficiario     44955   ISTITUTO COMPRENSIVO "DON LORENZO MILANI"

Firenzuola, 23-05-2022 RESP. SERV. FINANZIARIO
F.to BACCI FRANCESCO

*********
PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico del
Comune di Firenzuola in data odierna ove vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Firenzuola, 24-05-2022 Il Responsabile del Procedimento
F.to Zarrillo Antonia

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio informatico del
Comune di Firenzuola per 15 giorni consecutivi decorrenti dalla data di pubblicazione sopra
riportata. Registro Pubblicazioni nr. 529

Firenzuola, 09-06-2022 Il Responsabile del Procedimento
F.to Zarrillo Antonia

La presente copia è conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo.

Firenzuola, IL RESPONSABILE

Determinazione SETTORE N. 5 R.G. n.232 del 21-05-2022 COMUNE DI FIRENZUOLA

Pag. 4


